
UCHWAŁA NR XXVIII/170/2020 
RADY GMINY ZWIERZYN 

z dnia 21 grudnia 2020 r. 

w sprawie uchwalenia  Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii  na terenie Gminy Zwierzyn na 2021 rok. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 i 1378) oraz art. 4[1] ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2019 r. poz. 2277 i 1818 oraz z 2020 r. poz. 1492); art.10 ust.3 ustawy 
z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2020 r. poz. 2050 oraz z 2019 r. poz. 1655); art. 3.1 
ustawy z dnia 11 września 2015 r. o zdrowiu publicznym (Dz. U. z 2019 r. poz. 2365 oraz z 2020 r. poz. 322 
i 1492) Rada Gminy Zwierzyn uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Zwierzyn na 2021 rok stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zwierzyn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2021 roku i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Gminy Zwierzyn i na stronie internetowej Urzędu- www.bip.zwierzyn.pl  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Zwierzyn 

 
 

Mariusz Krzyżanowski 

Id: A9B307ED-BE8D-4A91-846A-A6CAB52F757C. podpisany Strona 1

www.bip.zwierzyn.pl


Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania
Narkomanii na 2021 rok

GKRPU

ZWIERZYN 

Id: A9B307ED-BE8D-4A91-846A-A6CAB52F757C. podpisany Strona 1



I. WPROWADZENIE

Wśród problemów społecznych w Polsce te związane z alkoholem są najtrudniejszymi do rozwiązania. Wynika
to głównie z ich rozmiarów, złożoności, a także kosztów społecznych i ekonomicznych, jakie ponoszą nie tylko
osoby indywidualne, ale także całe społeczeństwo. Alkohol jako produkt jest legalnym towarem rynkowym, ale
ponieważ powoduje określone szkody społeczne, ekonomiczne i zdrowotne jest przedmiotem zainteresowania
ustawodawcy, który poprzez stosowne regulacje prawne stara się ograniczać rozmiary tych szkód oraz
przeciwdziałać ich powstawaniu. W przypadku alkoholu potrzeba prawnego uregulowania, czyli interwencji
„zewnętrznej” za pomocą prawa, wynika również z braku możliwości rozwiązania tych problemów za
pośrednictwem innych środków.

1. Zgodnie z raportem Światowej Organizacji Zdrowia pt. „Zagrożenia dla zdrowia światowego. Śmiertelność
i obciążenie chorobami powodowane wybranymi najpoważniejszymi zagrożeniami” (wydanie z 2009 roku)
alkohol znajduje się na trzecim miejscu wśród czynników ryzyka dla zdrowia populacji, odpowiedzialny jest za
ponad 60 rodzajów chorób i urazów. Rozmiary problemów związanych z alkoholem to również wysokie koszty
społeczne i ekonomiczne, jakie ponoszą budżety państw. Nadużywanie alkoholu to nie tylko szkody zdrowotne,
ale także psychologiczne i społeczne

2. Problem uzależnienia od alkoholu, narkotyków i innych substancji psychoaktywnych mimo podejmowanych
od wielu lat działań mających na celu zwiększenie świadomości na temat konsekwencji nadużywania środków
psychoaktywnych stale utrzymuje tendencję wzrostową. „Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Zwierzyn na 2021 rok”, zwany dalej
Programem, określa gminną strategię w zakresie profilaktyki oraz minimalizowania szkód społecznych
i zdrowotnych, wynikających z używania alkoholu i narkotyków. Realizację zadań z zakresu ochrony zdrowia
nakłada na samorządy gmin art. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r.
poz. 713 ze zmianami), a zadania własne gminy wynikają bezpośrednio z art. 41 ustawy z dnia 26 października
1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2019r., poz. 2277 ze zmianami).
Zadania w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi wykonywane są poprzez odpowiednie kształtowanie polityki
społecznej, w szczególności:

- tworzenie warunków sprzyjających realizacji potrzeb, których zaspokajanie motywuje do powstrzymania się od
spożywania alkoholu;

- działalność wychowawczą i informacyjną;

- ograniczanie dostępności alkoholu;

- leczenie, rehabilitację i reintegrację osób uzależnionych od alkoholu;

- zapobieganie negatywnym następstwom nadużywania alkoholu i ich usuwanie.

Program zawiera również zadania własne gminy w obszarze profilaktyki i terapii narkomanii, zawarte
w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2020 r. poz. 2050 ze zmianami).
Zadania w zakresie przeciwdziałania narkomanii wykonywane są przez odpowiednie kształtowanie polityki
społecznej, gospodarczej, oświatowo-wychowawczej i zdrowotnej, w szczególności przez:

- działalność wychowawczą, edukacyjną, informacyjną i zapobiegawczą;

- leczenie, rehabilitację i reintegrację osób uzależnionych;

- ograniczanie szkód zdrowotnych i społecznych;

- nadzór nad substancjami, których używanie może prowadzić do narkomanii;

- zwalczanie niedozwolonego obrotu, wytwarzania, przetwarzania, przerobu i posiadania substancji, których
używanie może prowadzić do narkomanii.

Sposoby realizacji zadań zawartych w Programie dostosowane są do potrzeb lokalnych i możliwości
prowadzenia określonych działań w oparciu o posiadane zasoby instytucjonalne i osobowe. Budowanie spójnej
strategii przeciwdziałania problemom uzależnień w Gminie Zwierzyn opiera się na systemowości
i konsekwentnym wdrażaniu działań profilaktycznych i terapeutycznych we współpracy z różnymi środowiskami
prowadzącymi działania w tym zakresie. Działania te odzwierciedla niniejszy Program, który w sposób
kompleksowy podejmuje problemy z obszaru uzależnień od napojów alkoholowych i środków psychoaktywnych
oraz przemocy związanej z uzależnieniem. Przy opracowaniu Programu uwzględnione zostały wskazówki
wynikające z „Rekomendacji Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych do realizowania
i finansowania gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych”. Wykorzystano
również publikację Krajowego Biura ds. Zapobiegania Narkomanii pn. „Zasady tworzenia Gminnych Programów
Przeciwdziałania Narkomanii”.

Id: A9B307ED-BE8D-4A91-846A-A6CAB52F757C. podpisany Strona 2



II.   PODSTAWA PRAWNA

Obowiązek corocznego uchwalania niniejszego Programu wynika wprost z art. 41 ustawy z dnia 26 października
1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2019r., poz. 2277 ze zmianami).
Obowiązek ten wynika także z ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2020 r.
poz. 2050 ze zmianami)

III.   DIAGNOZA

Podstawą działań jest Diagnoza Zagrożeń Społecznych przeprowadzona w 2018r. na terenie Gminy Zwierzyn.
W badaniach wzięło udział 100 osób dorosłych, w tym 17 mężczyzn oraz 83 kobiety, średnia wieku respondentów
wyniosła 31 lat.

Uczniowie szkół podstawowych (kl. 4-6) 130 osób, szkoły podstawowe (kl. 7-8)73 osoby, klasy gimnazjalne –
34 osoby.

Diagnoza Lokalnych Zagrożeń Społecznych znajduje się do wglądu na stronie  www.zwierzyn.pl      (Gminna
Komisja Rozwiązywania Problemów Uzależnień).

Cel główny.

Celem głównym Programu jest ograniczanie zdrowotnych i społecznych skutków wynikających z nadużywania
napojów alkoholowych i używania innych środków psychoaktywnych poprzez podnoszenie poziomu wiedzy
i świadomości mieszkańców Gminy Zwierzyn oraz prowadzenie skoordynowanych działań profilaktycznych,
terapeutycznych i rehabilitacyjnych.

Profilaktyka uniwersalna - ukierunkowana na całe populacje.

Są to działania profilaktyczne adresowane do całych grup (populacji) bez względu na stopień indywidualnego
ryzyka występowania problemów alkoholowych. Ich celem jest zmniejszanie lub eliminowanie czynników ryzyka
sprzyjających rozwojowi problemów alkoholowych w danej populacji. Działania uniwersalne są realizowane na
przykład w populacji dzieci i młodzieży w wieku gimnazjalnym, w populacji młodych dorosłych, w populacji
rodziców posiadających dzieci w wieku szkolnym itp. Przykładem profilaktyki uniwersalnej są programy
opóźniania inicjacji alkoholowej lub papierosowej adresowane do całej populacji dzieci wchodzących w okres
pierwszych eksperymentów z substancjami psychoaktywnymi.

Profilaktyka selektywna ma na celu zapobieganie, ograniczenie lub zaprzestanie podejmowania przez jednostkę
zachowań ryzykownych. Cele te mogą być osiągane między innymi poprzez ograniczanie czynników ryzyka
związanych ze środowiskiem rodzinnym i rówieśniczym, poprawę funkcjonowania emocjonalnego i społecznego,
kształtowanie adekwatnych przekonań normatywnych dotyczących narkotyków, promocję postaw prozdrowotnych
oraz wspieranie rodzin w rozwiązywaniu problemów związanych z używaniem narkotyków przez dziecko.

Profilaktyka wskazująca - ukierunkowana na jednostki (lub grupy) wysokiego ryzyka demonstrujące pierwsze
symptomy problemów alkoholowych.

Są to działania profilaktyczne adresowane do osób (grup osób), które demonstrują wczesne symptomy
problemów alkoholowych lub/i innych zaburzeń zachowania lub problemów psychicznych, ale jeszcze
nie spełniają kryteriów diagnostycznych picia szkodliwego, uzależnienia od alkoholu lub innych zaburzeń
związanych z nadużywaniem alkoholu opisanych w Międzynarodowej Klasyfikacji Chorób i Problemów
Zdrowotnych ICD-10. Przykładem profilaktyki wskazującej są zajęcia socjoterapeutyczne dla dzieci, które
przejawiają wysoki poziom agresji i nieprzystosowania w kontaktach z rówieśnikami, a także interwencje
podejmowane wobec uczniów upijających się lub eksperymentujących z narkotykami. Do profilaktyki wskazującej
można również zaliczyć niektóre działania mające na celu redukcję szkód zdrowotnych lub społecznych u osób
nadużywających alkoholu lub innych substancji psychoaktywnych (np. działania edukacyjne i prawne zmierzające
do ograniczenia liczby wypadków drogowych popełnionych przez kierowców pod wpływem alkoholu).

IV.   ZADANIA GMINNEJ KOMISJI ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH:
GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH
ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA 2021 ROK

1. Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracji
społecznej osób uzależnionych od alkoholu, a w szczególności zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej
dla osób zagrożonych uzależnieniem lub uzależnionych od alkoholu, udzielanie rodzinom w których występują
problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą
w rodzinie.

2. Zwiększanie dostępności pomocy rodzinom, w których występują problemy związane z używaniem
alkoholu, narkotyków oraz innych substancji psychoaktywnych, w szczególności ochrony przed przemocą
w rodzinie, poprzez:

Id: A9B307ED-BE8D-4A91-846A-A6CAB52F757C. podpisany Strona 3

http://www.zwierzyn.pl/


a) upowszechnianie informacji na temat dostępu do działań profilaktycznych, interwencyjnych, pomocowych
i placówek leczenia dla osób zagrożonych uzależnieniem lub uzależnionych od środków odurzających,
substancji psychotropowych i nowych substancji psychoaktywnych oraz ich rodzin na stronie internetowej
Urzędu Gminy oraz w Gminnym Punkcie Konsultacyjno - Informacyjnym;

b) prowadzenie specjalistycznego poradnictwa w Gminnym Punkcie Konsultacyjnym dla osób nadużywających
i uzależnionych od alkoholu, rodzin uwikłanych w przemoc w rodzinie i będących w sytuacji kryzysowej;

c) monitorowanie sytuacji osób/rodzin objętych pomocą oraz procedurą „Niebieskiej Karty”, w których występuje
również problem uzależnienia;

3. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy związane z używaniem alkoholu, narkotyków i innych
substancji psychoaktywnych, pomocy psychospołecznej i prawnej poprzez:

a) konsultacje specjalistów,

b) warsztaty umiejętności życiowych,

c) poradnictwo,

d) psychoterapię,

e) działalność z zakresu aktywizacji społecznej i zawodowej.

4. Przeciwdziałanie zjawisku przemocy w rodzinie przez:

a) szkolenia dla służb zajmujących się przeciwdziałaniem zjawisku przemocy w rodzinie, w tym Gminnego
Zespołu Interdyscyplinarnego,

b) dofinansowanie programów korekcyjno - edukacyjnych dla sprawców przemocy w rodzinie,

c) dofinansowanie programów terapeutycznych dla ofiar przemocy w rodzinie,

d) finansowanie pomocy psychologicznej, prawnej, pedagogicznej dla ofiar przemocy w ramach pracy zespołów
interwencyjnych w środowisku zdarzenia.

5. Wspomaganie działań w zakresie modernizacji, tworzenia obiektów sportowych, doposażenia obiektów
sportowych, na których będzie prowadzona profilaktyczna działalności informacyjna, edukacyjna oraz szkoleniowa
w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci
i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych.

6. Realizowanie, finansowanie, dofinansowywanie realizacji programów z zakresu profilaktyki uzależnień,
w tym:

a) programów informacyjno - edukacyjnych,

b) programów środowiskowych,

c) programów rówieśniczych,

d) programów socjoterapeutycznych oraz innych programów zawierających elementy terapii

e) programów adresowanych do tzw. „grup ryzyka”, m. in.: realizacja programów interwencyjnych na rzecz dzieci,
młodzieży i rodzin z problemem alkoholowym,

f) programów alternatywnych z uwzględnieniem pozalekcyjnych zajęć sportowych ,

g) programów nowoczesnej profilaktyki zintegrowanej z zastosowaniem skutecznych strategii profilaktycznych
oraz rozwiązań nowatorskich,

h) programów edukacyjnych dla rodziców i wychowawców,

i) programów realizowanych w czasie wolnym od nauki, w tym podczas ferii oraz wakacji.

7. Prowadzenie edukacji publicznej we współpracy z mediami publicznymi. Organizowanie i udział
w lokalnych i ogólnopolskich kampaniach, akcjach profilaktycznych.

8. Promocja zdrowego, bezpiecznego stylu życia, zdrowia psychicznego, poprzez organizowanie,
finansowanie, dofinansowywanie różnego rodzaju imprez oraz wydarzeń społeczno – kulturalnych adresowanych
do mieszkańców Gminy Zwierzyn.

9. Prowadzenie działań na rzecz przeciwdziałania nietrzeźwości kierowców oraz bezpieczeństwa ruchu
drogowego.

Id: A9B307ED-BE8D-4A91-846A-A6CAB52F757C. podpisany Strona 4



10. Prowadzenie działań edukacyjnych i szkoleniowych dotyczących rozwiązywania problemów wynikających
z używania alkoholu, środków odurzających, substancji psychotropowych i NSP, kierowanych w szczególności do
przedstawicieli Samorządu Terytorialnego ( GKRPU, GOPS).

11. Prowadzenie Gminnego Punktu Konsultacyjno- Informacyjnego szczególnie rozwijającego kompetencje
wychowawcze i profilaktyczne rodziców i osób pracujących z dziećmi i młodzieżą sprzyjające kształtowaniu
postaw i zachowań prozdrowotnych dzieci i młodzieży;

12. Prowadzenie pomocy psychologicznej, socjoterapeutycznej dla dzieci z rodzin z problemem alkoholowym
( spotkania z psychologiem w szkołach);

13. Zwiększenie oferty działań zmierzających do aktywizacji zawodowej i społecznej osób uzależnionych od
alkoholu, członków ich rodzin oraz doznających przemocy w rodzinie.

14. Podejmowanie działań interwencyjnych i edukacyjnych adresowanych do osób stosujących przemoc
w rodzinie.

15. Wspierania zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów integracji społecznej.

16. Inicjowanie działań dotyczących realizacji Programu.

17. Współpraca z podmiotami realizującymi zadania z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów
alkoholowych.

18. Prowadzenie działalności informacyjnej, służącej rozwiązaniu problemów alkoholowych.

19. Podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowanie w stosunku do osoby uzależnionej
od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego, w tym:

a) motywowanie osób do podjęcia lecznictwa odwykowego,

b) udzielanie informacji o sposobach i miejscach uzyskania pomocy w rozwiązywaniu problemów alkoholowych,

c) kierowanie osób zgłoszonych do GKRPU na specjalistyczne badania diagnostyczne (diagnoza choroby),

d) kierowanie do sądu wniosków w sprawie orzeczenia o zastosowanie wobec osoby uzależnionej od alkoholu
obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego,

e) udział w postępowaniu sądowym.

20. Wydawanie opinii o zgodności z uchwałami Rady Gminy Zwierzyn lokalizacji i limicie punktów sprzedaży
alkoholu, zgodnie z art. 18 ust. 8 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

21. Współudział w kontrolowaniu przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń zgodnie z zapisami
ustawy

22. Finansowanie różnych form pomocy dla dzieci oraz rodzin, w których występują problemy w związku
z używaniem substancji psychoaktywnych oraz przemocą w rodzinie.

23. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13 i 15 ustawy
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz występowanie przed sądem w charakterze
oskarżyciela publicznego.

V.   ŹRÓDŁA FINANSOWANIA PROGRAMU ORAZ SPRAWOZDAWCZOŚĆ.

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii
na rok 2021 w Gminie Zwierzyn realizowany jest w ramach budżetu Gminy Zwierzyn. Środki stanowią dochody
z tytułu wydanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych (100% dochodów).

Koszt planu wydatków zgodnie z programem zadaniowym stanowi kwotę 60.000 złotych w tym:

- przeciwdziałanie alkoholizmowi 56.500,00zł.

- przeciwdziałanie narkomanii 3.500,00zł.

W związku z tym, iż trudno przewidzieć ostateczną kwotę dochodów, ewentualna ,,nadwyżka" zostanie
wykorzystana zgodnie z ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz
Rekomendacjami PARPA na rok 2021 i wprowadzona do Programu i budżetu planu wydatków w trakcie roku.

VI.  SPRAWOZDAWCZOŚĆ

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Uzależnień w Zwierzynie monitoruje realizację programu
i składa półroczne sprawozdanie finansowe oraz roczne sprawozdanie merytoryczno -finansowe z wykonania
zadań zawartych w Gminnym Programie Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
i Przeciwdziałania Narkomanii Wójtowi Gminy Zwierzyn oraz Radzie Gminy Zwierzyn.

Id: A9B307ED-BE8D-4A91-846A-A6CAB52F757C. podpisany Strona 5



VII.  ZASADY WYNAGRADZANIA CZŁONKÓW GMINNEJ KOMISJI ROZWIĄZYWANIA
PROBLEMÓW UZALEŻNIEŃ W ZWIERZYNIE

1. Zadania wynikające z Gminnego Programu Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
i Przeciwdziałania Narkomanii na 2021r. koordynuje powołana w tym celu przez Wójta Gminy Zwierzyn Gminna
Komisja Rozwiązywania Problemów Uzależnień w Zwierzynie. Rozliczenie finansowe prowadzi Urząd Gminy
Zwierzyn w ramach budżetu Gminy Zwierzyn.

2. Ustala się wynagrodzenie w formie ryczałtu dla członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów
Uzależnień w Zwierzynie:

- przewodniczący Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Uzależnień w Zwierzynie, za każde posiedzenie
- 350,00 zł. brutto,

- członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Uzależnień w Zwierzynie , za każde posiedzenie -
140, 00 zł. brutto.

Powyższe wynagrodzenie jest stałe, niezależnie od ilości realizowanych spraw- programów na jednym
posiedzeniu.

Id: A9B307ED-BE8D-4A91-846A-A6CAB52F757C. podpisany Strona 6



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXVIII/170/2020 
Data dokumentu 2020-12-21 
Organ wydający Rada Gminy Zwierzyn 
Przedmiot regulacji w sprawie uchwalenia  Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii  na terenie 
Gminy Zwierzyn na 2021 rok. 

Identyfikator dokumentu A9B307ED-BE8D-4A91-846A-A6CAB52F757C 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1562253598 
Numer seryjny 4175C1FC867C06A00A5E0CECAC3CCCCA 
Osoba podpisująca Mariusz Krzyżanowski 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 21.12.2020 13:49:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  

Id: A9B307ED-BE8D-4A91-846A-A6CAB52F757C. podpisany Strona 7


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1

		2020-12-20T23:00:00+0000
	66-542 Zwierzyn Lubuskie Polska
	Mariusz Krzyżanowski
	Podpis organu wydającego akt prawny.




